
«Вологодские новости»

№ 43 (2068) 7 ноября 2018 года документы   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 43
[2068]

7 ноября 
2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 01 НОЯБРЯ 2018 ГОДА № 1373

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА № 7664
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 01 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муни-
ципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципаль-
ного образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года № 7664 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Экономическое развитие города Вологды» (с последующими изменениями), изложив 
пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Адми-
нистрации города Вологды.».

2. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие города Вологды», утвержденную постановлением Ад-
министрации города Вологды от 10 октября 2014 года № 7664 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изло-
жить в следующей редакции:

 «

Объем финансового обеспечения муни-
ципальной программы

Общий объем финансирования – 542 043,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Вологды – 85 349,5 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 17 624,1 тыс. рублей;
2016 год – 9 959,2 тыс. рублей;

2017 год – 13 106,0 тыс. рублей;
2018 год – 17 110,4 тыс. рублей;
2019 год – 13 774,9 тыс. рублей;
2020 год – 13 774,9 тыс. рублей

».
4. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.3. В приложении № 4 строки 3.2.2, 4.1.3 изложить в следующей редакции:
«

3.2.2 Организация приема делегаций с целью презентации инвестиционного потенциала города 
Вологды и привлечения потенциальных инвесторов, количество мероприятий

- 1 - 1

»;
«

4.1.3 Организация мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предприниматель-
ства и туризма города Вологды, количество мероприятий

2 5 1 6

».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

 Приложение
 к постановлению Администрации  города Вологды  от 01.11.2018 № 1373

 «Приложение № 3  к муниципальной программе
 «Экономическое развитие  города Вологды»

 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы
№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель, 
участник Про-

граммы

Источник финан-
сирования*

Финансовые затраты, тыс. руб.
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления социально-экономическим развитием города Вологды»

1.1 Стратегическое планирование социально-экономи-
ческого развития муниципального образования «Го-

род Вологда»

ДЭР Всего 813,0 192,0 379,8 416,7 416,7 416,7 2634,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 813,0 192,0 379,8 416,7 416,7 416,7 2634,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Содействие социально-экономическому развитию 
города Вологды

ДЭР Всего 1096,1 1105,2 1216,3 945,1 1095,1 1095,1 6552,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1096,1 1105,2 1216,3 945,1 1095,1 1095,1 6552,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Автоматизация деятельности органов местного са-
моуправления

УД (до 31 янва-
ря 2017 года - 

УИТЗИ)

Всего 0,0 1100,0 2080,0 5403,9 3403,9 3403,9 15391,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 1100,0 2080,0 5403,9 3403,9 3403,9 15391,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме 1 ДЭР Всего 1909,1 1297,2 1596,1 1361,8 1511,8 1511,8 9187,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1909,1 1297,2 1596,1 1361,8 1511,8 1511,8 9187,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УД (до 31 янва-
ря 2017 года - 

УИТЗИ)

Всего 0,0 1100,0 2080,0 5403,9 3403,9 3403,9 15391,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 1100,0 2080,0 5403,9 3403,9 3403,9 15391,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 1909,1 2397,2 3676,1 6765,7 4915,7 4915,7 24579,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1909,1 2397,2 3676,1 6765,7 4915,7 4915,7 24579,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Кадровая политика Вологда – город профессионалов»
2.1 Создание условий для расширения взаимодействия 

всех участников процесса кадрового обеспечения го-
рода Вологды

ДЭР Всего 918,4 550,0 85,0 110,0 250,0 250,0 2163,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 918,4 550,0 85,0 110,0 250,0 250,0 2163,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УО Всего 0,0 0,0 300,0 575,0 575,0 575,0 2025,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 300,0 575,0 575,0 575,0 2025,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Реализация проекта «Кадровый прорыв» УД Всего 1136,0 492,1 1360,0 1270,0 1270,0 1270,0 6798,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1136,0 492,1 1360,0 1270,0 1270,0 1270,0 6798,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Реализация проекта «Человек Труда» УИОС Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 414,5 414,5 829,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 414,5 414,5 829,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УО Всего 0,0 208,3 218,9 482,8 482,8 482,8 1875,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 208,3 218,9 482,8 482,8 482,8 1875,6
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УКИН Всего 50,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 65,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 50,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 65,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Прогнозирование кадрового потенциала ДЭР Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме 2 ДЭР Всего 918,4 550,0 85,0 110,0 250,0 250,0 2163,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 918,4 550,0 85,0 110,0 250,0 250,0 2163,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УД Всего 1136,0 492,1 1360,0 1270,0 1270,0 1270,0 6798,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1136,0 492,1 1360,0 1270,0 1270,0 1270,0 6798,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УО Всего 0,0 208,3 518,9 1057,8 1057,8 1057,8 3900,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 208,3 518,9 1057,8 1057,8 1057,8 3900,6
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УКИН Всего 50,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 65,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 50,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 65,0

УИОС ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 414,5 414,5 829,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 414,5 414,5 829,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 2104,4 1250,4 1978,9 2437,8 2992,3 2992,3 13756,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 2104,4 1250,4 1978,9 2437,8 2992,3 2992,3 13756,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Инвестиционная политика «Вологда – комфортный город для бизнеса»
3.1 Формирование и развитие промышленных зон ДГ Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Формирование благоприятного инвестиционно-
го имиджа

ДЭР Всего 0,0 0,0 583,0 579,0 339,0 339,0 1840,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 583,0 579,0 339,0 339,0 1840,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме 3 ДГ Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДЭР Всего 0,0 0,0 583,0 579,0 339,0 339,0 1840,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 583,0 579,0 339,0 339,0 1840,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 0,0 0,0 583,0 579,0 339,0 339,0 1840,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 583,0 579,0 339,0 339,0 1840,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Развитие малого и среднего предпринимательства «Время бизнеса»
4.1 Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства и туризма на территории му-
ниципального образования «Город Вологда»

ДЭР Всего 7864,0 6239,0 6728,0 7087,9 5287,9 5287,9 38494,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 7313,4 6239,0 6728,0 7087,9 5287,9 5287,9 37944,1
ВБ 550,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 550,6

4.2 Создание и развитие кластера информационных тех-
нологий «Вологда – IT-град»

ДЭР Всего 720,0 0,0 140,0 140,0 140,0 140,0 1280,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 720,0 0,0 140,0 140,0 140,0 140,0 1280,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УД (до 31 янва-
ря 2017 года - 

УИТЗИ)

Всего 1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1600,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1600,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме 4 ДЭР Всего 8584,0 6239,0 6868,0 7227,9 5427,9 5427,9 39774,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 8033,4 6239,0 6868,0 7227,9 5427,9 5427,9 39224,1
ВБ 550,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 550,6

УД (до 31 янва-
ря 2017 года - 

УИТЗИ)

Всего 1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1600,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1600,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 10184,0 6239,0 6868,0 7227,9 5427,9 5427,9 41374,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 9633,4 6239,0 6868,0 7227,9 5427,9 5427,9 40824,1
ВБ 550,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 550,6

Подпрограмма 5 «Развитие туризма «Насон-город»
5.1 Реализация инвестиционного проекта «Создание ту-

ристско-рекреационного кластера «Насон-город»
ДЭР Всего 400000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 400000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400000,0

ДГ (до 30 июня 
2016 года - 

ДГИ)

Всего 60120,4 72,6 0,0 0,0 0,0 0,0 60193,0
ФБ 56143,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56143,2
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3977,2 72,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4049,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Реализация Стратегии развития туризма на террито-
рии муниципального образования «Город Вологда» на 

период до 2025 года «Насон-город»

ДЭР Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме 5 ДЭР Всего 400000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400000,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 400000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400000,0

ДГ (до 30 июня 
2016 года - 

ДГИ)

Всего 60120,4 72,6 0,0 0,0 0,0 0,0 60193,0
ФБ 56143,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56143,2
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3977,2 72,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4049,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



«Вологодские новости» 

№ 43 (2068) 7 ноября 2018 года2   документы
Итого Всего 460120,4 72,6 0,0 0,0 0,0 0,0 460193,0

ФБ 56143,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56143,2
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3977,2 72,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4049,8
ВБ 400000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400000,0

Подпрограмма 6 «Развитие внешнеэкономической деятельности на территории города Вологды»
6.1 Содействие в продвижении продукции организаций и 

индивидуальных предпринимателей города Вологды 
на российский и зарубежные рынки

ДЭР Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2 Ежеквартальный мониторинг основных показателей 
внешнеэкономической деятельности города Вологды

ДЭР Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме 6 ДЭР Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 7 «Противодействие коррупции»
7.1 Повышение уровня правового информирования на-

селения города Вологды по вопросам противодей-
ствия коррупции

УД Всего 100,0 100,0 100,0 300,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 100,0 100,0 100,0 300,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0

7.2 Мониторинг реализации мероприятий Плана по про-
тиводействию коррупции в Администрации горо-

да Вологды

УД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме 7 УД Всего 100,0 100,0 100,0 300,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 100,0 100,0 100,0 300,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Программе ДЭР Всего 411411,5 8086,2 9132,1 9278,7 7528,7 7528,7 452965,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 10860,9 8086,2 9132,1 9278,7 7528,7 7528,7 52415,3
ВБ 400550,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400550,6

ДГ (до 30 июня 
2016 года - 

ДГИ)

Всего 60120,4 72,6 0,0 0,0 0,0 0,0 60193,0
ФБ 56143,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56143,2
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3977,2 72,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4049,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УД Всего 1136,0 492,1 1360,0 1370,0 1370,0 1370,0 7098,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1136,0 492,1 1360,0 1370,0 1370,0 1370,0 7098,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УКИН Всего 50,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 65,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 50,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 65,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УО Всего 0,0 208,3 518,9 1057,8 1057,8 1057,8 3900,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 208,3 518,9 1057,8 1057,8 1057,8 3900,6
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УД (до 31 янва-
ря 2017 года - 

УИТЗИ)

Всего 1600,0 1100,0 2080,0 5403,9 3403,9 3403,9 16991,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1600,0 1100,0 2080,0 5403,9 3403,9 3403,9 16991,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УИОС Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 414,5 414,5 829,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 414,5 414,5 829,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 474317,9 9959,2 13106,0 17110,4 13774,9 13774,9 542043,3
ФБ 56143,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56143,2
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 17624,1 9959,2 13106,0 17110,4 13774,9 13774,9 85349,5
ВБ 400550,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400550,6

* ФБ – безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ – безвозмездные поступления из бюджета Вологодской области (кроме дотаций);
МБ – налоговые и неналоговые доходы бюджета города Вологды и дотации из бюджета Вологодской области;
ВБ – внебюджетные источники финансирования.
Используемые сокращения:
ДЭР - Департамент экономического развития Администрации города Вологды;
ДГИ – Департамент градостроительства и инфраструктуры Администрации города Вологды;
ДГ – Департамент градостроительства Администрации города Вологды;
УД - Управление делами Администрации города Вологды;
УКИН - Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;
УО - Управление образования Администрации города Вологды;
УИТЗИ – Управление информационных технологий и защиты информации Администрации города Вологды;
УИОС – Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды.».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 01 НОЯБРЯ 2018 ГОДА № 1374

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 10607

На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в состав единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, 

запросов котировок, запросов предложений в Администрации города Вологды, утвержденный постановлением Админи-
страции города Вологды от 30 декабря 2013 года № 10607 (с последующими изменениями), изложив его в новой прилага-
емой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Вологды
от 30 декабря 2013 года № 10607

(в редакции постановления Администрации города Вологды
от 01.11.2018 № 1374)

Состав
единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения

конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений
в Администрации города Вологды

Белоусова Ирина Александровна, начальник отдела муниципальных закупок Департамента финансов Администрации 
города Вологды, председатель комиссии;

Золотова Татьяна Сергеевна, главный специалист по формированию документации по закупкам отдела муниципальных 
закупок Департамента финансов Администрации города Вологды, заместитель председателя комиссии;

Свитцова Лариса Анатольевна, ведущий специалист по организации заседаний комиссий отдела муниципальных заку-
пок Департамента финансов Администрации города Вологды, секретарь комиссии;

Татаринцева Наталия Вячеславовна, ведущий специалист по закупкам отдела муниципальных закупок Департамента 
финансов Администрации города Вологды;

Мушникова Ирина Александровна, главный специалист по правовым и документационным вопросам отдела правового 
и документационного обеспечения Департамента финансов Администрации города Вологды.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 02 НОЯБРЯ 2018 ГОДА № 1378

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 10416
На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 25 декабря 2013 года № 10416 «Об осущест-

влении полномочий заказчика на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) уполномоченным органом» (с 
последующими изменениями), изложив абзац восьмой пункта 1 в следующей редакции:

«муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учрежде-
ния города Вологды»;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2018 года.

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 02 НОЯБРЯ 2018 ГОДА № 1381

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ, 
КАСАЮЩИХСЯ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ 

С РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ, ОБСЛУЖИВАЮЩАЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»
В целях регулирования трудовых отношений с руководителем муниципального казенного учреждения «Централизован-

ная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды», на основании статей 27, 42 Устава муни-
ципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Департаменте финансов Администрации города Вологды Комиссию по подготовке предложений, каса-
ющихся регулирования трудовых отношений с руководителем муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды» (далее - Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый основной состав Комиссии.
3. Установить, что Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Типовым положением о Комиссии по 

подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с руководителями подведомственных муници-
пальных учреждений, при органе Администрации города Вологды, утвержденным постановлением Администрации города 
Вологды от 26 февраля 2010 года № 505 (с последующими изменениями).

4. Внести изменение в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, 
утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), до-
полнив раздел 8 пунктом 8.2 следующего содержания:

«8.2. Комиссия по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с руководителем муни-
ципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города 
Вологды».».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ
 

УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

 города Вологды
 от 02.11.2018 № 1381

Основной состав
Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования 

трудовых отношений с руководителем муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия, 

обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды»

Бурков Сергей
Николаевич

заместитель Мэра города Вологды - начальник Департамента финансов Администрации горо-
да Вологды, председатель Комиссии;

Ильченко Арина
Николаевна

начальник отдела бюджетного учета и отчетности Департамента финансов – главный бухгал-
тер Администрации города Вологды, заместитель председателя Комиссии;

Болотникова Ольга Алек-
сандровна

начальник отдела правового и документационного обеспечения Департамента финансов Ад-
министрации города Вологды, секретарь Комиссии;

Наместникова Елена 
Юрьевна

начальник отдела расходов Департамента финансов Администрации города Вологды;

Риттер Светлана Алек-
сандровна

начальник отдела муниципальной службы и кадров Управления делами Администрации горо-
да Вологды.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 02 НОЯБРЯ 2018 ГОДА № 556

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА 
ВОЛОГДЫ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА № 537 «О КОМИССИИ ПО 

СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА 

ИНТЕРЕСОВ В ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ»
На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПО-

СТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Вологды от 19 декабря 2016 года № 537 «О Комиссии по соблюдению требова-

ний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Вологодской городской 
Думе» (с последующими изменениями) изменение, исключив в преамбуле слово и цифру «, части 3».

2. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в Вологодской городской Думе, утвержденное постановлением Главы города Волог-
ды от 19 декабря 2016 года № 537 (с последующими изменениями), изменение, дополнив подпункт «в» пункта 12 после сло-
ва «интересов» словами «(в том числе при выполнении иной оплачиваемой работы)».

3. Внести в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегу-
лированию конфликта интересов в Вологодской городской Думе, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 
19 декабря 2016 года № 537 (с последующими изменениями), изменение, заменив в абзаце восьмом слова «Чивилева Люд-
мила Геннадьевна» словами «Кочуг Ирина Валерьевна».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. САПОЖНИКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 02 НОЯБРЯ 2018 ГОДА № 557

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ПИСЬМЕННОГО УВЕДОМЛЕНИЯ 

ОТДЕЛЬНЫМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 
О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ 

(О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ)
В целях реализации части 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе, на основании части 6 статьи 
27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного письменного уведомления отдельными муниципальными служа-
щими органов местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда» Главы города Вологды о намере-
нии выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Вологды Ю.В. САПОЖНИКОВ



«Вологодские новости»

№ 43 (2068) 7 ноября 2018 года документы   3

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением Главы города Вологды

от 02 ноября 2018 года № 557
Порядок

предварительного письменного уведомления отдельными 
муниципальными служащими органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Вологда» Главы города 
Вологды о намерении выполнять иную оплачиваемую 

работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)
1. Настоящий Порядок предварительного письменного уведомления отдельными муниципальными служащими органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда» Главы города Вологды о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - Порядок) разработан в целях реализации законода-
тельства о муниципальной службе и устанавливает процедуру предварительного письменного уведомления Главы города Во-
логды о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы).

2. Муниципальные служащие аппарата Вологодской городской Думы, муниципальный служащий, замещающий должность 
Председателя Контрольно-счетной палаты города Вологды (далее совместно - муниципальные служащие), предварительно, 
до начала выполнения иной оплачиваемой работы, письменно уведомляют Главу города Вологды, либо заместителя Предсе-
дателя Вологодской городской Думы, исполняющего обязанности Главы города Вологды в период его временного отсутствия, 
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день назначения на долж-
ность муниципальной службы, уведомляют Главу города Вологды, либо заместителя Председателя Вологодской городской 
Думы, исполняющего обязанности Главы города Вологды в период его временного отсутствия, о выполнении иной оплачивае-
мой работы в день назначения на должность муниципальной службы.

Предварительное письменное уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной опла-
чиваемой работы) является должностной обязанностью муниципального служащего.

3. Уведомление Главы города Вологды либо заместителя Председателя Вологодской городской Думы, исполняющего обя-
занности Главы города Вологды в период его временного отсутствия, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о 
выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - уведомление) составляется муниципальным служащим по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку.

3.1. В уведомлении необходимо указать следующие сведения:
3.1.1. Документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой до-

говор по совместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.).
3.1.2. Полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпри-

нимателя или физического лица), с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой 
работы, и ее (его) адрес.

3.1.3. Дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (дата начала и прекращения обязательств по дого-
вору либо срок действия трудового договора), а также предполагаемый (установленный) режим рабочего времени.

3.1.4. Характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность).
3.1.5. Наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств), тематика выполняемой работы (в том 

числе наименование предмета преподавания, темы лекций, научно-исследовательской работы и т.п.).
3.1.6. Условия оплаты труда (стоимость услуг и т.п.).
3.1.7. Иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.
3.2. К уведомлению прикладывается (при наличии) копия документа, в соответствии с которым будет выполняться (выпол-

няется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор по совместительству, гражданско-правовой договор (авторский дого-
вор, договор возмездного оказания услуг и т.п.)).

4. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий выполняе-
мой муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, требует отдельного уведомления и рассмотрения.

В случае изменения (дополнения) вида деятельности, характера, места или условий выполняемой муниципальным служа-
щим иной оплачиваемой работы муниципальный служащий в срок не позднее пяти рабочих дней до дня такого изменения (до-
полнения) представляет соответствующее уведомление.

5. Муниципальные служащие направляют уведомления на имя Главы города Вологды либо заместителя Председателя Во-
логодской городской Думы, исполняющего обязанности Главы города Вологды в период его временного отсутствия, для ре-
гистрации.

6. Регистрация уведомлений осуществляется специалистом организационно-контрольного отдела Управления по обеспе-
чению деятельности Вологодской городской Думы, ответственным за кадровую работу, в день их поступления в Журнале реги-
страции уведомлений отдельных муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
«Город Вологда» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) установлен-
ной формы, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, и в течение одного рабочего дня со дня регистрации направля-
ются Главе города Вологды либо заместителю Председателя Вологодской городской Думы, исполняющему обязанности Гла-
вы города Вологды в период его временного отсутствия.

7. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки под 
роспись либо направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. На копии уведомления, подлежащего пе-
редаче муниципальному служащему, ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты регистрации уве-
домления, фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомле-
ние.

8. В целях предотвращения и урегулирования конфликта интересов Глава города Вологды либо заместитель Председате-
ля Вологодской городской Думы, исполняющий обязанности Главы города Вологды в период его временного отсутствия, в те-
чение трех рабочих дней со дня регистрации уведомления обеспечивает направление представления, касающегося обеспече-
ния соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании кон-
фликта интересов либо осуществления мер по предупреждению коррупции (далее - представление), в комиссию по соблюде-
нию требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов соответствующего органа местного самоу-
правления муниципального образования «Город Вологда» (далее - комиссия).

9. Оформление и направление представления в комиссию осуществляется специалистом организационно-контрольного 
отдела Управления по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы, ответственным за кадровую работу.

10. Комиссия рассматривает поступившее на рассмотрение представление в порядке и в сроки, установленные муници-
пальными правовыми актами о соответствующих комиссиях.

По результатам рассмотрения представления комиссия в сроки, установленные муниципальными правовыми актами о со-
ответствующих комиссиях, направляет в адрес Главы города Вологды либо заместителя Председателя Вологодской город-
ской Думы, исполняющего обязанности Главы города Вологды в период его временного отсутствия, копию протокола заседа-
ния комиссии или выписку из него, содержащую принятое комиссией решение.

11. Оформление и направление результатов рассмотрения уведомления муниципальному служащему осуществляет-
ся специалистом организационно-контрольного отдела Управления по обеспечению деятельности Вологодской городской 
Думы, ответственным за кадровую работу, путем подготовки письменного ответа от имени Главы города Вологды. Ознакомле-
ние муниципального служащего с письменным ответом осуществляется под роспись либо письменный ответ направляется за-
казным письмом с уведомлением в адрес муниципального служащего.

12. Оригиналы зарегистрированных в установленном порядке уведомлений, копии протоколов заседаний комиссий или 
выписок из них о результатах рассмотрения представлений в отношении муниципальных служащих аппарата Вологодской го-
родской Думы хранятся специалистом организационно-контрольного отдела Управления по обеспечению деятельности Во-
логодской городской Думы, ответственным за кадровую работу, и приобщаются к материалам личных дел указанных муници-
пальных служащих.

Оригиналы зарегистрированных в установленном порядке уведомлений, копии протоколов заседаний комиссий или вы-
писок из них о результатах рассмотрения представлений в отношении муниципального служащего, замещающего должность 
Председателя Контрольно-счетной палаты города Вологды, направляются специалистом организационно-контрольного отде-
ла Управления по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы, ответственным за кадровую работу, в Контроль-
но-счетную палату города Вологды для приобщения к материалам личного дела.

13. Несоблюдение муниципальным служащим настоящего Порядка является основанием для привлечения его в установ-
ленном порядке к дисциплинарной ответственности.

Приложение № 1
к Порядку предварительного письменного

уведомления отдельными муниципальными служащими
органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Вологда» Главы города Вологды
 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)

форма

 Главе города Вологды
 (либо заместителю Председателя

 Вологодской городской Думы,
 исполняющему обязанности Главы города Вологды

 в период его временного отсутствия)
 от ______________________________________________,

 (указывается фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
замещающего должность муниципальной службы

 _____________________________________________
 (указывается наименование должности муниципальной службы)

Уведомление
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 03 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной служ-

бе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять (выполняю) иную оплачиваемую работу:

__________________________________________________________________________________________________________________
(указывается: документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная

__________________________________________________________________________________________________________________
оплачиваемая работа (трудовой договор по совместительству, гражданско-правовой договор

__________________________________________________________________________________________________________________
(авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.)); полное наименование организации

__________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица),

__________________________________________________________________________________________________________________
с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы и

__________________________________________________________________________________________________________________
ее (его) адрес; дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (дата начала и прекращения

__________________________________________________________________________________________________________________
обязательств по договору либо срок действия трудового договора), предполагаемый (установленный) режим рабочего времени;

__________________________________________________________________________________________________________________
характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность);

__________________________________________________________________________________________________________________
 наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств),

__________________________________________________________________________________________________________________
тематика выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания, темы лекций, научно-

исследовательской работы и т.п.); условия оплаты труда (стоимость услуг и т.п.);
__________________________________________________________________________________________________________________

иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить)

Приложение (при наличии):
копия документа, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая деятельность (трудо-

вой договор, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.))
Считаю, что выполняемая работа не повлечет за собой конфликта интересов.
При выполнении данной работы обязуюсь соблюдать ограничения и запреты, предусмотренные статьями 13, 14 Феде-

рального закона от 03 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
________________ ______________________________________
         (дата)             (подпись муниципального служащего)
Дата регистрации уведомления «__» ________________ 20__ г.
___________________________________ ________________________________
___________________________________                   (подпись лица,
 (фамилия, имя, отчество зарегистрировавшего уведомление)
 (последнее - при наличии), должность
 лица, зарегистрировавшего уведомление)

Приложение № 2
к Порядку предварительного письменного

уведомления отдельными муниципальными служащими
органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Вологда» Главы города Вологды
 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)

форма
Журнал

регистрации уведомлений отдельных муниципальных служащих 
органов местного самоуправления муниципального

образования «Город Вологда» о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)

№
п/п

Дата регистрации 
уведомления

Фамилия, имя, отчество (последнее - 
при наличии), должность муниципаль-
ного служащего, представившего уве-

домление

Подпись 
муниципального 

служащего, 
представившего 

уведомление/
№ почтового уве-

домления
о получении 

уведомления

Фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии), должность му-

ниципального служащего, принявшего 
уведомление

Подпись
муниципального служащего, 

принявшего уведомление

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 02 НОЯБРЯ 2018 ГОДА № 1386

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА № 7661

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении По-
рядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муници-
пального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципально-
го образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития открытого и активного гражданского обще-
ства», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года № 7661 (с последующими 
изменениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции:

«

Объем финансового обеспечения муници-
пальной программы

Общий объем финансирования – 356 575,7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды – 336 
695,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2015 год – 63 085,9 тыс. рублей;
2016 год – 64 189,6 тыс. рублей:
2017 год – 53 011,8 тыс. рублей;
2018 год – 63 617,4 тыс. рублей;
2019 год – 46 395,5 тыс. рублей;
2020 год – 46 395,5 тыс. рублей

».
 1.2. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1.2.9 следующего содержания:
«4.1.2.9. Организация и проведение конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, 

зарегистрированных на территории города Вологды, в целях реализации социально значимых проектов.».
1.3. В графе 9 строки 1 раздела I «Перечень целевых показателей муниципальной программы» приложения № 2 цифры 

«3084» заменить цифрами «3592», цифры «10» заменить цифрами «13», цифры «14» заменить цифрами «22».
1.4. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции со-

гласно приложению к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 4 «График реализации мероприятий муниципальной программы в 2018 году»:
1.5.1. В графах 5, 6:
строки 1.1.1 цифры «3600», «3600» заменить цифрами «3900», «3900» соответственно;
строки 1.1.3 цифры «771», «771» заменить цифрами «1000», «1050» соответственно;
строки 1.1.4 цифры «3», «4» заменить цифрами «6», цифрой «9» соответственно;
строки 1.1.5 цифры «10», «10» заменить цифрами «13», «13» соответственно;
строки 1.1.6 цифры «10», «12» заменить цифрами «20», «25» соответственно.
1.5.2. Дополнить строкой 1.2.9 следующего содержания:
«

1.2.9 Организация и проведение конкурсного отбора социально ори-
ентированных некоммерческих организаций, зарегистрирован-

ных на территории города Вологды, в целях реализации социаль-
но значимых проектов

1 1 - - -

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и всту-
пает в силу со дня опубликования, за исключением пункта 1.3, подпункта 1.5.1 пункта 1.5, которые применяется к правоот-
ношениям, возникшим с 28 июня 2018 года.

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ



«Вологодские новости» 

№ 43 (2068) 7 ноября 2018 года4   документы
Приложение

к постановлению Администрации
города Вологды

 от 02.11.2018 № 1386
«Приложение № 3

к муниципальной программе
«Создание условий для развития

открытого
и активного гражданского общества»

Финансовое обеспечение
мероприятий муниципальной программы

N
п/п

Наименование меро-
приятия

Исполнитель, участ-
ник муниципальной 

программы

Источник 
финансиро-

вания

Финансовые затраты, тыс. руб.
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Информирование о 

деятельности органов 
местного самоуправ-
ления муниципально-
го образования «Го-
род Вологда» и уча-

стии населения горо-
да Вологды в реше-
нии социально зна-
чимых вопросов на 

принципах городско-
го партнерства

УИОС, МАУ «ИИЦ 
«Вологда-Портал»

Всего 42042,2 45670,6 34973,8 43827,5 29270,9 29380,9 225165,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 39632,2 42570,6 31683,8 40437,5 25780,9 25780,9 205885,9
ВБ 2410,0 3100,0 3290,0 3390,0 3490,0 3600,0 19280,0

ДГП (до 31.01.2017) Всего 0,0 1000,0 699,9 0,0 0,0 0,0 1699,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 1000,0 699,9 0,0 0,0 0,0 1699,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Создание условий для 
участия населения в 
решении вопросов 
местного значения

УИОС, МКУ «ЦРН» Всего 13205,0 13192,0 12464,0 14568,7 12833,0 12833,0 79095,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 13205,0 13192,0 12464,0 14568,7 12833,0 12833,0 79095,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Организация и осу-
ществление меропри-

ятий с детьми и мо-
лодежью

УИОС, МБУ «МЦ 
«ГОР.COM 35»

Всего 9812,0 7427,0 7986,1 8711,2 7881,6 7881,6 49699,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 9712,0 7327,0 7886,1 8611,2 7781,6 7781,6 49099,5
ВБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0

ДЭР Всего 536,7 100,0 278,0 0,0 0,0 0,0 914,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 536,7 100,0 278,0 0,0 0,0 0,0 914,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Итого по муниципаль-
ной программе

УИОС Всего 65059,2 66289,6 55423,9 67107,4 49985,5 50095,5 353961,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 62549,2 63089,6 52033,9 63617,4 46395,5 46395,5 334081,1
ВБ 2510,0 3200,0 3390,0 3490,0 3590,0 3700,0 19880,0

ДГП Всего 0,0 1000,0 699,9 0,0 0,0 0,0 1699,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 1000,0 699,9 0,0 0,0 0,0 1699,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДЭР Всего 536,7 100,0 278,0 0,0 0,0 0,0 914,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 536,7 100,0 278,0 0,0 0,0 0,0 914,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 65595,9 67389,6 56401,8 67107,4 49985,5 50095,5 356575,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 63085,9 64189,6 53011,8 63617,4 46395,5 46395,5 336695,7
ВБ 2510,0 3200,0 3390,0 3490,0 3590,0 3700,0 19880,0

* ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.
Используемые сокращения:
УИОС - Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;
ДЭР - Департамент экономического развития Администрации города Вологды;
ДГП - Департамент гуманитарной политики Администрации города Вологды;
МАУ «ИИЦ «Вологда-Портал» - муниципальное автономное учреждение «Информационно-издательский центр «Волог-

да-Портал»;
МБУ «МЦ «ГОР.COM 35» - муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «ГОР.COM 35»;
МКУ «ЦРН» - муниципальное бюджетное учреждение «Центр по работе с населением».».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловой Марией Васильевной, 160022, Вологодская обл., г. Вологда, ул.Ярославская, д.23, 
кв.31, pavlova.kadastr@mail.ru, тел.8-962-668-33-54, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность - 19959, выполняются кадастровые работы в отношении следующих земельных участков: 

с К№ 35:24:0404003:170, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 187, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0404003:169, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 186, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0404003:37, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 43, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0404003:36, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 42, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0404003:49, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 59, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0404003:50, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 60, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0404003:51, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 61,81, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0404003:59, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 69, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0404003:220, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 161, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0404003:181, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 200, в границах кад.квартала 
35:24:0404003;

с К№ 35:24:0302015:49, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Речник», участок 97, в границах кад.квартала 35:24:0302015;
с К№ 35:24:0301001:135, Вологодская обл., г.Вологда, с.Прилуки, в границах кад.квартала 35:24:0301001;
с К№ 35:24:0601007:121, Вологодская обл., г.Вологда, с.Молочное, с/т «Прибрежный», в границах кад.квартала 

35:24:0601007;

с К№ 35:24:0601007:112, Вологодская обл., г.Вологда, с.Молочное, с/т «Прибрежный», в границах кад.квартала 
35:24:0601007;

с К№ 35:24:0104001:71,Вологодская обл., г.Вологда,с/т «Тошня», участок 186,в границах кад.квартала 35:24:0104001;
с К№ 35:24:0104001:70,Вологодская обл., г.Вологда,с/т «Тошня», участок 184, в границах кад.квартала 35:24:0104001;
с К№ 35:24:0404011:53,Вологодская обл., г.Вологда,с/т «Тошня», участок 64, в границах кад.квартала 35:24:0404011; с 

К№ 35:24:0101006:274,Вологодская обл., г.Вологда,с/т «Лесозаготовитель», в границах кад.квартала 35:24:0404011.
Заказчики кадастровых работ: Торопова Светлана Аркадьевна, г.Вологда, ул. Пролетарская, 60-16, т.89211280627; Ма-

нанникова Елена Николаевна, г.Вологда, ул. Судоремонтная, 42а-113; Кузнецова Ирина Валентиновна, Вологодский р-н, 
п.Семенково, пер. Майский, 9-1, т.89217226354; Тритенко Екатерина Федоровна, г.Вологда, с. Молочное, ул.Емельяно-
ва, 10-47, т.89210656286; Дружинин Михаил Иванович, г. Вологда, ул.Конева, 20-92, Олисова Тамара Петровна, г.Вологда, 
1мкрн. ГПЗ, д. 6, к.1, кв.20, 89095962203, Лялина Алла Ивановна, г.Вологда, ул.Кирова,38а-39,89005371391; Устинова Ли-
дия Дмитриевна, г.Вологда, ул.Благовещенская, 71-5, т.89815053370.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г.Вологда, ул.Ленина, д.3, оф.311 
«10»декабря 2018 г. в 10:00. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, 
ул. Ленина, д.3, оф.311.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с «9»ноября 2018 г. по «7» декабря 2018 г. по адресу: Вологодская обл. г.Вологда, ул.Ленина, д.3, оф.311.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: 
35:24:0404003:174, Вологодская обл., г.Вологда, с/т«Чистые пруды», уч191;

35:24:0404003:171, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 188;
35:24:0404003:26, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 29;
35:24:0404003:48, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 58;
35:24:0404003:67, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 79;
35:24:0404003:68, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 80;
35:24:0404003:60, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 70;
35:24:0404003:105, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 125;
35:24:0404003:212, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 140;
35:24:0404003:215, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 162;
35:24:0404003:142, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 160;
35:24:0404003:187, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 208;
35:24:0404003:188, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 209;
35:24:0404003:180, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 199;
35:24:0404003:219, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Чистые пруды»;
35:24:0302015:50, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Речник», участок 106;
35:24:0301001:2124, Вологодская обл., г.Вологда, п.Прилуки;
35:24:0000000:150, Вологодская обл., г.Вологда, с.Молочное, с/т «Прибрежный»;
35:24:0104001:65, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Тошня», участок 136;
35:24:0104001:64, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Тошня», участок 134;
35:24:0000000:47, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Рябинушка»;
35:24:0101006:141, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Восход».
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2ст.40 Федерального закона №221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности» от 24.07.2007г).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сошиной Анной Витальевной, № регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность - 21548, почтовый адрес: 160000 г. Вологда, Советский проспект, д. 2а, e-mail: 
annarakutina@yandex.ru, тел: (8172)72-32-13, 8-921-235-27-09, член Ассоциации СРО «БОКИ». 

В отношении земельного участка, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Заря»», участок 
49, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и (или) площади земельного участка с К№ 
35:24:0203010:200. 

Заказчиком кадастровых работ является: МКУ «Градостроительный центр города Вологды».
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ проводится по адресу: Вологодская 

обл., г. Вологда, Советский проспект, д. 2а каб. 9 06.12.2018 года в 11 часов. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, Советский проспект, д. 2а каб.9, возражения по проекту межевого плана и тре-
бований о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 07.11.2018 
г. по 06.12.2018 г. по вышеуказанному адресу.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
К№35:24:0203010:273 расположен Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Связист-1». 

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Кадастровым инженером Максимовской Олесей Николаевной (г. Вологда, ул. Козленская, 43,оф.2, profkadastr35@mail.
ru, 50-05-35, №35-16-530, реестровый номер 37551) в отношении земельного участка с К№35:24:0104011:4, расположен-
ного по адресу: Вологодская область, г Вологда,  с/тов. «Вишенка», участок 27, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению границ и площади земельных участков. 

Заказчиком кадастровых работ является: Прико Максим Владимирович.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская 

область, г Вологда,  с/тов. «Вишенка», участок 27 10 декабря 2018 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул. Козленская, д. 43. Обо-

снованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 7 ноября 2018 г. по 10 
декабря 2018 г. по адресу: г.Вологда, ул. Козленская, д. 43.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: с 
К№35:24:0104011:3, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда,  с/тов. «Вишенка», участок 26.

При проведении согласования  местоположения  границ при себе необходимо иметь  документ, удостоверяющий  лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть  12  статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ.
Кадастровым инженером Опариной Анной Александровной (почтовый адрес: Вологодская обл, г. Вологда, с. Молочное, 

ул. Мира 7б-39, тел.8-900-535-10-55,e-mail: iw.ann2012@yandex.ru, N регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность - 13535 выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
К№ 35:24:0104011:208, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Весна», участок 156, заказчи-
ком кадастровых работ является Комарова Любовь Яковлевна(почтовый адрес: Вологодская обл, г. Вологда, ул. Казакова 
10б-52,тел. 89211402701).Смежный земельный участок,  с правообладателями которого требуется согласовать местопо-
ложение границы: Вологодская обл, г Вологда, К№ 35:24:0104011:148.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г.Вологда, ул.Зосимовская, д.71,оф.2.  
10.12.2018 в 9 часов 00 мин. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул.
Зосимовская, д.71,оф.2

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 07.11.2018г по 07.12.2018г, по адресу: г.Вологда, ул.Зосимовская, д.71,оф2.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок 

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026. 
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не 

рецензируются и не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за 

достоверность фактов несут авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с 

точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 1988. Подписание номера по графику в 17.00 06.11.2018 г. Номер подписан в печать фактически в 17.00
06.11.2018 г. Печать офсетная. Отпечатано в ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.

 16+


